
 
 

1 
 

 Zápis 

ze 8. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 26.6.2023 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Jakub Machek, Lenka Kolářová, Jana 

Lenghardová, Ján Mahút , Bc. Iva Musilová, Ing. Filip Neuwirth, Jaroslav Poláček 

 

Nepřítomen – omluven:  

Ověřovatelé: Jana Lenghardová, Ján Mahút                    (9,0,0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 8. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 9 

členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 29.5.2023, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Projednání přezkoumání hospodaření a ZÚ SVAK Jihlavsko za rok 2022 

4) Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

6) Rozpočtová opatření č. 2/S a 3/S 

7) Mimořádná odměna zastupiteli 

8) Dohoda o provedení práce se zastupitelem 

9) Souhlasné prohlášení o vlastnictví garáží za budovou OÚ. 

10) Informace 

11) Diskuse 

 

Do programu byl přidán bod 7) Mimořádná odměna zastupiteli, bod 8) Dohoda o provedení 

práce se zastupitelem a 9) Souhlasné prohlášení o vlastnictví garáží za budovou OÚ. 

 

Program jednání byl schválen (9,0,0) 

 

3) Projednání přezkoumání hospodaření a ZÚ SVAK Jihlavsko za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření a závěrečný účet SVAK Jihlavsko byl zastupitelům zastlán 

k prostudování e-mailem. Zastupitelstvo obce by mělo tyto dokumenty vzít na vědomí. 

 

 



 
 

2 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření a závěrečný účet SVAK Jihlavsko za rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení č. 08/075/23 bylo schváleno 

 

 

4) Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

Základní škola a Mateřská škola Dušejov, přísp. org. žádá o udělení výjimky z nejnižšího 

počtu žáků na nový školní rok 2023/2024 takto: Počet žáků v ZŠ celkem: 91 

Školní družina – udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků: ze 30 na 34 žáků 

2. třída MŠ (č.p. 134) – udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve 2. třídě MŠ: ze 24 na 28 

dětí 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ZŠ – tj. 91 

žáků, školní družina výjimka z nejvyššího počtu žáků z 30 na 34 a výjimka z nejvyššího 

počtu dětí ve 2. tř. MŠ ze 24 na 28 dětí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení č. 08/076/23 bylo schváleno 

 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Z důvodu připojení pozemku paní Machkové k el. energii byla společností EG.D, a.s. zaslána 

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Smlouva byla zastupitelům zaslána 

k prostudování a je k nahlédnutí i na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření smlouvy č.: JI-001030081159/001-ZMES 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení č. 08/077/23 bylo schváleno 

 

6) Rozpočtová opatření č. 2/S a 3/S 

Rozpočtová opatření, která by mělo zastupitelstvo vzít na vědomí. Jedná se hlavně o náklady 

na drobné opravy obecních budov (nová WC ve staré škole, rekonstrukce baru v sokolovně, 

výmalba sokolovny, oprava prasklé kanalizace na poště), pořízení vitrín, software, pojištění, 

bankovní poplatky. Na straně příjmů je prodej pozemků, dar, dotace. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/S a 3/S. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení č. 08/078/23 bylo schváleno 

 



 
 

3 
 

7) Mimořádná odměna zastupiteli 

Starostka navrhla mimořádnou odměnu zastupiteli Jakubu Machkovi za obecní práce a 

organizování brigádníků ve výši 10 000,- za měsíce listopad až červen. 

O výši odměny proběhla mezi zastupiteli diskuse, Jana Lenghardová navrhla částku 20 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje mimořádnou odměnu zastupiteli Jakubu 

Machkovi ve výši 20 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8   , proti 0 , zdržel se 1 

Usnesení č. 08/079/23 bylo schváleno. 

 

8) Dohoda o provedení práce se zastupitelem 

Starostka obce navrhuje  uzavření DPP se zastupitelem  Jakubem Machkem na obecní práce a 

organizaci brigádnických prací. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem 

Jakubem Machkem. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení č. 08/080/23 bylo schváleno. 

 

9) Souhlasné prohlášení o vlastnictví garáží za budovou OÚ. 

Dne 2.6.2023 obdržela Obec Dušejov od Katastrálního úřadu pro Vysočinu „Výzvu 

k odstranění nesouladu v katastru nemovitostí“. Jedná se o garáže ZD Dušejov, které nejsou 

zapsány na listu vlastnictví. Stavbu těchto garáží financovalo tehdejší Zemědělské družstvo 

„Svornost“ a k umístění stavby byl v roce 1974 vydán ústní souhlas MNV Dušejov. Obec má 

90 dní od doručení výzvy na odstranění nedostatku. Při jednání s panem Ing. Zdeňkem Pechem 

bylo právníkem vypracováno souhlasné prohlášení, kterým by se stavba převedla na ZD 

Dušejov, družstvo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření Souhlasného prohlášení učiněného podle 

ustanovení § 66 vyhlášky č. 375/2013 Sb., o katastru nemovitostí mezi ZD Dušejov, 

družstvo a Obcí Dušejov s podmínkou, že si ZD Dušejov vyřeší instalaci vlastního 

elektroměru a bude následovat jednání o odkupu pozemku pod garážemi. 

Výsledek hlasování: Pro 9 , Proti 0 , Zdržel se 0 

Usnesení č. 08/081/23 bylo schváleno. 

 

10) Informace 

 

a) 1.7.2023 od 14:00 proběhne u hasičské zbrojnice tradiční Vítání léta. Akci pořádá SDH 

Dušejov ve spolupráci s Obcí Dušejov. Večer zahraje kapela Ústřední topení. 

b) V týdnu od 31.7. do 4.8.2023 bude Obecní úřad Dušejov uzavřen z důvodu dovolené. 

c) 26.8 - 27.8.2023 proběhne tradiční Bartolomějská pouť, na taneční zábavě bude hrát 

skupina Rozvalenej diferák a k poslechu zahraje v neděli dechová kapela Radovanka 

z Jiřic. 

d) V sobotu 2.9.2023 se uskuteční pro děti tradiční cesta – tentokrát Cesta kolem světa. 

Podrobnosti budou upřesněny na plakátu. 



 
 

4 
 

 

 

11) Diskuse 

- Společnost SKORI, s.r.o. požádala obec Dušejov o možnost získání kartičky ke sběrnému 

dvoru a možnost vyvážet odpad na sběrný dvůr.  

Zastupitelé tuto možnost zamítli s odůvodněním, že sběrný dvůr je určen fyzickým osobám a 

neřeší odpady vzniklé z podnikatelské činnosti. Dalším důvodem byla i omezená kapacita 

sběrného dvora a možná reakce ostatních podnikatelů z celého Mikroregionu Dušejovsko. 

- paní Iva Musilová požádala obec o možnost pronájmu prostor kotelny za budovou OÚ. 

Bude určena výměra prostoru a výše nájmu dle ceníku obce Dušejov a zveřejněn záměr 

pronájmu prostor. 

-Informace ohledně zpracování projektu na výstavbu chodníku u hlavní silnice procházející 

Dušejovem. 

- p. Janda navrhuje posunutí dopravní značky vymezující obec Dušejov, k obytným domům 

pod hřištěm. 

- p. Bláha žádá o přeložení rozpojovací elektrické skříně na pozemku  p.č. 96/28, mimo 

parkovací plochu. 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:15  hod. a poděkovala všem přítomným 

za účast. 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

 

Ověřil:   Jana Lenghardová  _____________________________________ 

 

 

        

               Ján Mahút _____________________________________ 

 

 

 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ________________ 

 

 



 
 

5 
 

 

 

2) Záznam o hlasování 

 

8. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 26.06.2023 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9            

Bradáčová Zdeňka, Bc. | | | | | | | | |            

Ježková Miluše | | | | | | | | |            

Kolářová Lenka | | | | | | | | |            

Lenghardová Jana | | | | | | | | |            

Machek Jakub | | | | | | Z | |            

Mahút Ján | | | | | | | | |            

Musilová Iva, Bc. DiS. | | | | | | | | |            

Neuwirth Filip, Ing. | | | | | | | | |            

Poláček Jaroslav | | | | | | | | |            

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Projednání přezkoumání hospodaření a ZÚ SVAK Jihlavsko za rok 2022 

4) Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

6) Rozpočtová opatření č. 2/S a 3/S 

7) Mimořádná odměna zastupiteli 

8) Dohoda o provedení práce se zastupitelem 

9) Souhlasné prohlášení o vlastnictví garáží za budovou OÚ 

10) Informace 

11) Diskuse 


